CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00109/2017

 Os vereadores da Câmara Municipal de Nipoã, Estado de São Paulo,
que esta subscreve no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao Senhor Prefeito Municipal o
que segue:

Solicitam que seja realizado obras de infra estrutura e asfaltamento

para interligação das Ruas Bahia com a Rua José Cardoso de Andrade, ou seja concedida
permissão para que o proprietário da área onde passa referida rua possa fazer as obras, e também
asfaltamento da parte que falta na Rua Ceara.

JUSTIFICATIVA

Com a realização das obras de infra estrutura e asfaltamento das
mesmas irá melhorar muito o acesso das pessoas que residem no Bairro Jardim Primavera, uma
vez que para chegar ate o centro da cidade os moradores tem que vir pela Avenida Felipe Jorge.
Também irá possibilitar a venda de novos terrenos para as pessoas que querem sair do aluguel e
financiar sua casa própria, pois o proprietário da área constrói casas para financiá-las. Desta
forma estará beneficiando várias famílias de nosso município, que deixarão de pagar aluguel e
ter sua casa própria. Além de que com a construção de novas casas isso gera empregos, e
também melhor qualidade de vida para os moradores do Bairro Primavera e de quem utiliza a
Rua Ceara.

Sala das Sessões, 06 de outubro de 2017.
vereadores:

Carlos Roberto Fernandes                                                         Mauricio Gomes Ferreira

Marcelo Aparecido de Azevedo                                               Marcos Vinicius Alves Teixeira